(8) patronus — tuus, et ms Pl 2, y la ed. Schf.
(9) Los mms. Pl 1 2 Bg Gt, y las ed. Nbg Schf Hal;
eum, insertan Hal y los demás.
(10) Lictorio, Lictario Laterio, nuestros mms.
(11) Caium, escriben los mms Pl 1 2 Bg y la ed. Schf.
(12) Los mms. Pl 2 Bg Gt todos los mms de Russ y las
ed. Schf Hal. Cont 62 Bf, tamen, insertan et ms Pl 1 y
las ed. Nbg Russ y los demás.
(13) praestiterat, los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed.
Nbg Schf.

11 Imp GORDIANUS A. AFRICANO — Quod ex liberta (1) muliere nascitur, ingenuum est
 § 1 — Is autem, qui libertae suae nubendi commovavit assensum, quamvis opelas ab eas exigere non possit, iura (2) patronatus non amittit

PP III Non August (3) Pío et PONCIANO Conss [238]

12 Imp Diocletianus et Maximianus AA et CC (4) VENERIAE (5) — Qui manumittuntur, libertum, ubi voluerint, commorandi arbitrium habent, nec a patrono um filiis, quibus solam reverentiam debent, ad serviendi necessitatem redigi possunt, nisi ingrati probentur, quum neque cum patrono habitare libertos iura compellant

S IX Kal Iun ipsis AA (6) Conss [293—304]

13 Imp Valentianus, Valens et Gratianus (7) AAA ad Probum P P — In rehibitione (8) operarum maneat poena in eum, qui libertum alienum recipiendum esse duxerit

Dat III (9) Id Iul Gratiano A II et Probó Conss [371.]

TIT IV

DE BONIS LIBERTORUM ET IURE PATRONATUS

1 Imp Severus et Antoninus AA SECUNDAE — Multum interest, utrum quis suis nummis emitas ac (10) manumissus sit ab emitore, an a domino suo data pecunia mereatur libertatem Píore enim casu ad bona eius (11) contra tabulas admitti patronum non placet, posteriore (12) omnia iura patronatus retinet Et ideo, quum Sabiniani patroni filii, qui plenum ius habuit, ut hostis publici, bona fisco vindicata sint, secundum ea, quae divo Pertinaci placuerunt et nos secuti sumus, in iura libertorum eius fisco noster successit

PP V Non Iul Faustino et Rufino Conss [210]

2 Imp Valentianus et Valens (13) AA ad Florianum (14), Comitem rei un privatarum — Si liberti conniventibus patronis consortium cum ancillis colonisve nostris (15) elegerint, sciant illi, se deinceps commoda patronatus amissuros

Dat III Id Octobr Triveris (16), Lupicino et Iovino VV CC Conss [367]

(1) liberta, el ms. Gt, también las Bas ἀνδ τῆ; ἐλευθέρων.
 (2) Los mms. Pl 1 2. Bg Gt, y las ed Schf Cont. 62; tamen, añaden las ed Nbg Hal y las demás omittan todos los mms. de Russ
 (3) Conji mase el día en el ms Pist, que omite los cónsules
 (4) Los mms Cas Vat Pl 1 Bg; et OO, omittent las ed
 (5) Valentiae, el ms Pl 1
 (6) et, inser tan Hal Russ; Cont Char; Pac
 (7) En el orden de estos nombres difiere en mucho entre sí los mms y ed
 (8) redditione, Russ al más gen Véase la ley 1 C. XI 52
 (9) III, omittela la ley 1 C XI 52.
 (10) at, la ed Nbg; atque, las ed Schf Hul